ПРОТОКОЛ № 2
              заседания комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения и урегулированию

                    конфликта интересов от 28.04.2014 г.

Членов комиссии всего 5 человек

Присутствовали: 5 человек

                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими и выборными должностными лицами администрации Сладковского сельского поселения за 2014 год.

2. Информация о принятых нормативных правовых актах. Ознакомление с обзором судебных решений по вопросам противодействия коррупции Департамента кадровой политики Губернатора Свердловской области за 1 квартал 2014 г.
1.  О предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими и выборными должностными лицами администрации Сладковского сельского поселения за 2014 год.

СЛУШАЛИ: специалиста по работе с населением и кадровой политике Хворову Татьяну Петровну (секретаря комиссии).
- на 1 мая 2014 года в администрации Сладковского сельского поселения численность муниципальных служащих составляет 7 человек и  2 выборных должностных лица. Все лица предоставили сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супругов (супруг) и несовершеннолетних детей за 2013 год в срок, в период с 23.04.2014 г. по 25.04.2014 г. Справки приобщены к личным делам.
- руководитель муниципального учреждения культуры предоставила сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супруга  и несовершеннолетнего сына за 2013 год в срок. Справки приобщены к личному делу.

С муниципальными служащими проводилась консультация по вопросам предоставления сведений о доходах за 2013 год.
РЕШИЛИ: Информацию специалиста принять к сведению.

2. Информация о принятых нормативных правовых актах. Ознакомление с обзором судебных решений по вопросам противодействия коррупции Департамента кадровой политики Губернатора Свердловской области за 1 квартал 2014 г.

СЛУШАЛИ: заместителя главы администрации Савенкова Юрия Владимировича (председателя комиссии)
Савенков Ю.В. ознакомил:

- с Постановлением Администрации Сладковского сельского поселения от 27.03.2014 г.
№ 75 « Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими Администрации Сладковского сельского поселения о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
- с обзором судебных решений по вопросам противодействия коррупции Департамента кадровой политики Губернатора Свердловской области за 1 квартал 2014 года.
РЕШИЛИ: информацию заместителя главы администрации принять к сведению.
 Ознакомить комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов с результатами проверки налоговой службы.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:

За- 5

Против- 0
Председатель: ____________ Савенков Ю.В.
Секретарь:      ____________  Хворова Т.П.